MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

   PORTARIA Nº 052/GR/IFAM, DE 08 DE JANEIRO DE 2026.

 A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – DOU

Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores(as) para compor a Equipe responsável pela

atuação na Coordenação Local do Programa PartiuIF, edição 2026, no âmbito deste Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM, de acordo com o solicitado no

Documento nº 23443.016466/2025-80, conforme abaixo:

Nome Lotação/Campus Função

Rondon Tatsuta Yamane Baptista de Souza Itacoatiara Coordenador de IF

Simony do Nascimento Marães PROEX Apoio de Secretaria

 Art. 2º A vigência será até o dia 31 de janeiro de 2027.

 Art. 3º À Pró-Reitoria de Extensão – PROEX, para as providências que se fizerem

necessárias.

 Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Reitora substituta

		2026-01-08T16:36:09-0400
	Maria Francisca Morais de Lima
	Eu estou aprovando este documento